
Příloha č. 1 Osnova rozhovoru 

Telefonický rozhovor na téma Expatriace ve společnosti Škoda Auto 
z pohledu partnerek vyslaných pracovníků  

 

KP: Dobrý den, neruším Vás? U telefonu Kateřina Pilbauerová. Mohly bychom 

realizovat domluvený rozhovor týkající se Vaší expatriace? Rozhovor zabere okolo 45 

minut a jeho odpovědi si budu průběžně zaznamenávat. 

KP: Děkuji. Předem bych Vás chtěla upozornit na to, že veškeré osobní údaje, které 

mi poskytnete, nebudou v mé diplomové práci zveřejněny. Slouží pouze k efektivnější 

interpretaci výzkumu. Z mé diplomové práce nepůjde poznat, že jste se zúčastnila 

výzkumu Vy. Cílem mého výzkumu je analyzovat Vaši zkušenost s výjezdem a zjistit, 

do jaké míry jste spokojena s podporou a přístupem oddělení HR. Na základě 

vypracovávání teoretické části a vlastní zkušenosti s expatriací jsem formulovala 

řešení, která by teoreticky mohla zlepšit Vaši celkovou spokojenost s výjezdem. Budu 

se snažit zjistit, zda by Vám mnou navržená řešení opravdu výjezd zpříjemnila. 

Výsledky vyplývající z výzkumu by měly oddělení HR Škoda Auto sloužit jako 

doporučení, jak přistupovat k expatriačnímu procesu partnerek, respektive rodin 

vyjíždějících s expatriantem. Chtěla byste se na cokoliv před začátkem rozhovoru 

zeptat? 

KP: Na většinu otázek můžete odpovědět pěti následujícími možnostmi: určitě ano, 

spíše ano, ani ano ani ne, spíše ne, určitě ne. Ovšem pokud se budete chtít k otázce 

jakkoliv vyjádřit, budu jedině ráda. Váš případný komentář mi velmi pomůže při 

vyhodnocování rozhovoru. Některé otázky jsou otevřené a bude na Vás, jak obsáhlá 

bude Vaše odpověď.  

 

(nyní byly pokládány tazatelkou jednotlivé otázky výzkumu)  

 

KP (u otázky č. 39): Blížíme se ke konci rozhovoru. Nyní Vám přečtu formy podpory, 

některé z nich jsou oddělením HR již poskytovány, jiné ne. Prosím uveďte, zda jsou 

pro Vás v rámci expatriačního procesu důležité / ani důležité ani nedůležité 

či nedůležité. 

KP: Chtěla byste cokoliv k našemu rozhovoru dodat? 

KP: Moc Vám děkuji za ochotu účastnit se mého výzkumu a za Váš čas. 

KP: Přeji Vám hezký den, na shledanou.   



Příloha č. 2 Komplexní záznamový arch odpovědí  

Odpovědi na otevřené otázky č. 13, 16, 31, 34, 35 a 36 jsou uvedeny v páté kapitole 

s názvem Analýza získaných dat. 

Otázky Partnerka 1 Partnerka 2 Partnerka 3 

Jméno       

Země výjezdu       

Celkové (plánované) trvání výjezdu       

Probíhá v tuto chvíli Váš výjezd?       

Zaměstnání u ŠKODA AUTO a. s.       

Doprovázející děti       

Počet dětí       

Věk dětí       

Otázka č. 1 spíše ne spíše ano spíše ano 

Otázka č. 2 ani ano ani ne spíše ano spíše ano 

Otázka č. 3 spíše ne spíše ano spíše ano 

Otázka č. 4 určitě ano určitě ano spíše ano 

Otázka č. 5 ANO NE ANO 

Otázka č. 6 spíše ne ani ano ani ne spíše ano 

Otázka č. 7 NE NE ANO 

Otázka č. 8 určitě ano určitě ano x 

Otázka č. 9 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 10 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 11 určitě ano spíše ano určitě ano 

Otázka č. 12 ANO NE NE 

Otázka č. 14 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 15 spíše ano určitě ano spíše ano 

Otázka č. 17 spíše ne určitě ano x 

Otázka č. 18 určitě ano určitě ano x 

Otázka č. 19 spíše ne určitě ano spíše ano 

Otázka č. 20 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 21 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 22 ANO ANO ANO 

Otázka č. 23 spíše ne spíše ano spíše ano 

Otázka č. 24 určitě ne x spíše ne 

Otázka č. 25 NE NE NE 

Otázka č. 26 určitě ano určitě ano spíše ano 

Otázka č. 27 NE NE NE 

Otázka č. 28 určitě ano určitě ano spíše ano 

Otázka č. 29 určitě ne spíše ne spíše ne 

Otázka č. 30 určitě ano spíše ano spíše ano 

Otázka č. 32 určitě ano určitě ano spíše ano 

Otázka č. 33 určitě ne ani ano ani ne spíše ne 

Otázka č. 37 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 38 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 39a) důležité důležité důležité 

Otázka č. 39b) důležité důležité důležité 

Otázka č. 39c) ani ne/důležité ani ne/důležité ani ne/důležité 

Otázka č. 39d) důležité důležité důležité 

Otázka č. 39e) důležité důležité důležité 

Otázka č. 39f) důležité důležité důležité 



Otázky Partnerka 4 Partnerka 5 Partnerka 6 

Jméno       

Země výjezdu       

Celkové (plánované) trvání výjezdu       

Probíhá v tuto chvíli Váš výjezd?       

Zaměstnání u ŠKODA AUTO a. s.       

Doprovázející děti       

Počet dětí       

Věk dětí       

Otázka č. 1 spíše ano spíše ano spíše ano 

Otázka č. 2 spíše ano spíše ano spíše ano 

Otázka č. 3 spíše ne spíše ano spíše ne 

Otázka č. 4 určitě ano spíše ano určitě ano 

Otázka č. 5 ANO NE ANO 

Otázka č. 6 spíše ne spíše ano určitě ano 

Otázka č. 7 NE NE NE 

Otázka č. 8 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 9 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 10 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 11 spíše ano spíše ano spíše ano 

Otázka č. 12 NE NE ANO 

Otázka č. 14 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 15 spíše ne určitě ano ani ano ani ne 

Otázka č. 17 x spíše ne spíše ano 

Otázka č. 18 x x určitě ano 

Otázka č. 19 určitě ne určitě ano určitě ano 

Otázka č. 20 určitě ano spíše ano určitě ano 

Otázka č. 21 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 22 NE ANO ANO 

Otázka č. 23 x spíše ne určitě ano 

Otázka č. 24 x x určitě ne 

Otázka č. 25 NE NE NE 

Otázka č. 26 spíše ano spíše ano určitě ano 

Otázka č. 27 x x NE 

Otázka č. 28 x x určitě ano 

Otázka č. 29 určitě ne spíše ne spíše ne 

Otázka č. 30 určitě ano ani ano ani ne spíše ano 

Otázka č. 32 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 33 spíše ne spíše ne spíše ne 

Otázka č. 37 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 38 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 39a) důležité důležité důležité 

Otázka č. 39b) důležité důležité důležité 

Otázka č. 39c) důležité ani ne/důležité důležité 

Otázka č. 39d) důležité ani ne/důležité důležité 

Otázka č. 39e) důležité důležité důležité 

Otázka č. 39f) důležité důležité důležité 

 

  



Otázky Partnerka 7 Partnerka 8 Partnerka 9 

Jméno       

Země výjezdu       

Celkové (plánované) trvání výjezdu       

Probíhá v tuto chvíli Váš výjezd?       

Zaměstnání u ŠKODA AUTO a. s.       

Doprovázející děti       

Počet dětí       

Věk dětí       

Otázka č. 1 spíše ano spíše ano spíše ano 

Otázka č. 2 spíše ano spíše ano spíše ano 

Otázka č. 3 spíše ne spíše ne ani ano ani ne 

Otázka č. 4 určitě ano určitě ano spíše ano 

Otázka č. 5 NE NE NE 

Otázka č. 6 x spíše ne spíše ne 

Otázka č. 7 ANO NE NE 

Otázka č. 8 x určitě ano spíše ano 

Otázka č. 9 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 10 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 11 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 12 NE NE NE 

Otázka č. 14 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 15 spíše ne spíše ano určitě ano 

Otázka č. 17 určitě ano x spíše ne 

Otázka č. 18 určitě ano x určitě ano 

Otázka č. 19 spíše ano spíše ano určitě ano 

Otázka č. 20 určitě ano určitě ano spíše ano 

Otázka č. 21 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 22 ANO ANO NE 

Otázka č. 23 určitě ano spíše ne x 

Otázka č. 24 x x určitě ne 

Otázka č. 25 NE NE NE 

Otázka č. 26 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 27 x x NE 

Otázka č. 28 x x určitě ano 

Otázka č. 29 spíše ano spíše ne spíše ne 

Otázka č. 30 určitě ano spíše ano spíše ne 

Otázka č. 32 spíše ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 33 spíše ne spíše ne určitě ne 

Otázka č. 37 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 38 určitě ano určitě ano určitě ano 

Otázka č. 39a) důležité důležité důležité 

Otázka č. 39b) důležité důležité důležité 

Otázka č. 39c) ani ne/důležité ani ne/důležité nedůležité 

Otázka č. 39d) důležité důležité ani ne/důležité 

Otázka č. 39e) důležité důležité důležité 

Otázka č. 39f) důležité důležité důležité 

 

 

 



Otázky Partnerka 10 Partnerka 11 

Jméno     

Země výjezdu     

Celkové (plánované) trvání výjezdu     

Probíhá v tuto chvíli Váš výjezd?     

Zaměstnání u ŠKODA AUTO a. s.     

Doprovázející děti     

Počet dětí     

Věk dětí     

Otázka č. 1 spíše ano spíše ano 

Otázka č. 2 spíše ano spíše ano 

Otázka č. 3 spíše ano spíše ne 

Otázka č. 4 spíše ano spíše ano 

Otázka č. 5 NE ANO 

Otázka č. 6 spíše ne spíše ne 

Otázka č. 7 NE NE 

Otázka č. 8 spíše ano určitě ano 

Otázka č. 9 určitě ano určitě ano 

Otázka č. 10 určitě ano určitě ano 

Otázka č. 11 určitě ano určitě ano 

Otázka č. 12 ANO NE 

Otázka č. 14 určitě ano určitě ano 

Otázka č. 15 určitě ano určitě ano 

Otázka č. 17 spíše ne určitě ne 

Otázka č. 18 určitě ano určitě ano 

Otázka č. 19 spíše ne spíše ano 

Otázka č. 20 určitě ano určitě ano 

Otázka č. 21 určitě ano určitě ano 

Otázka č. 22 ANO ANO 

Otázka č. 23 spíše ano spíše ne 

Otázka č. 24 x x 

Otázka č. 25 ANO NE 

Otázka č. 26 x spíše ano 

Otázka č. 27 NE x 

Otázka č. 28 určitě ano x 

Otázka č. 29 spíše ne spíše ne 

Otázka č. 30 určitě ano ani ano ani ne 

Otázka č. 32 určitě ano určitě ano 

Otázka č. 33 spíše ne určitě ne 

Otázka č. 37 určitě ano určitě ano 

Otázka č. 38 určitě ano určitě ano 

Otázka č. 39a) důležité důležité 

Otázka č. 39b) důležité důležité 

Otázka č. 39c) nedůležité ani ne/důležité 

Otázka č. 39d) důležité důležité 

Otázka č. 39e) důležité důležité 

Otázka č. 39f) důležité důležité 

 


